
  

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №440 

Приморского района Санкт-Петербурга имени П.В. Виттенбурга 

197229, Санкт-Петербург. пос. Ольгино, ул. Хвойная, д.35, тел./факс (812) 417-62-42 

ОКПО 39423337, ОКОГУ 23010. ОГРН 1027807591459. ИНН 7814104308. КПП 781401001 

е-плай: зсв--4 аула оса, сайт: ШШКОЛА44 О.Р 

ПРИКАЗ 

От 13.05.2022 г. №36/03-0О 
Об организации введения обновленных ФГОС 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования», в целях создания организационно- 
управленческих, материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических, 

кадровых, финансовых и информационных условий введения новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать подготовительную работу по введению обновлённых ФГОС НОО и 

ФГОС ООО с 01.09.2022т. в 1-х и 5-х классах. 
2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам обеспечения мероприятий по введению 

обновлённых ФГОС в следующем составе: 

Председатель: 
Ткачук Д.П., заместитель директора по УВР. 

Члены группы: 
Трухачёва Н.Н., заместитель директора по УВР (начальная школа): 

Федеева М.А. заместитель директора по ВР: 
Чирков О.Ю.. заместитель директора по АХР. 

3.Рабочей группе в срок до 15.06.2022 г. разработать план реализации обновления 
содержания деятельности школы: при реализации обновленных ФГОС. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
2 ч 

‚А 
г 

м =. 

  

1 экземпляр — в дело 

1 экземпляр — Ткачук Д.П. 

1 экземпляр — Трухачевой Н.Н. 

1 экземпляр — в учительскую


